
Uchwała Nr II/5/98

Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 20 listopada 1998 r.

w sprawie uchwalenia „Regulaminu wyboru Prezydenta Miasta i Zarządu Miejskiego 
Starogardu Gdańskiego".

Na podstawie art. 18, ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(tekst jednolity Dz. U. Nr 13, póz. 74 z 1996 r. z późn. zmianami) Rada Miejska uchwala co 
następuje:

§1

Uchwala  się  „Regulaminu wyboru Prezydenta Miasta  i  Zarządu  Miejskiego Starogardu 
Gdańskiego", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2

             Traci moc uchwała Nr 11/6/94 Rady   Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 07.07.1994 r, 
w  sprawie  zatwierdzenia  „Regulaminu  wyboru  Prezydenta  Miasta  i  członków  Zarządu 
Miejskiego" .

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



       Zał. do uchwały Nr 11/5/98 Rady Miejskiej

       Starogardu Gd. z dnia 20.11.1998 r.

Regulamin wyboru
Prezydenta Miasta i Zarządu Miejskiego

Starogardu Gdańskiego

§1

Prezydent Miasta i Zarząd wybierany jest w głosowaniu tajnym.

§2

1. Prezydenta wybiera Rada bezwzględną większością głosów swego ustawowego składu w 
głosowaniu tajnym.
2. Za wybranego na stanowisko Prezydenta uważa się tego kandydata, na którego została oddana 
liczba całkowita głosów przewyższająca połowę ustawowego składu Rady tj. 17 głosów.
3. W przypadku, gdy żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej ilości głosów, wybory są 
powtarzane przy zachowaniu zasad określonych w ust. 2,
4. Za wybranego na stanowiska wiceprezydenta i członka Zarządu uważa się kandydata, na 
którego została oddana zwykła większość głosów, przy obecności co najmniej połowy składu 
Rady.
5. Przy wyborach wiceprezydenta i członków Zarządu stosuje się postanowienia ust. 3.

§3

Zarząd Miejski składa się z siedmiu członków.

§4

W skład Zarządu Miejskiego wchodzi Prezydent Miasta, dwóch Wiceprezydentów oraz czterech 
członków, chyba że zgodnie z art. 28, ust. 4 Statutu Gminy Miejskiej Prezydent zgłosi tylko jedno 
stanowisko wiceprezydenta.

§5
W przypadku gdy Rada Miejska dokonała wyboru tylko jednego Wiceprezydenta zgodnie z § 4 w 
skład Zarządu Miejskiego wchodzi Prezydent Miasta,
Wiceprezydent oraz pięciu członków.

§6
Członkowie Zarządu mogą zostać wybrani spoza składu Rady.

§7

1. Kandydatów na Prezydenta mają prawo zgłaszać wszyscy radni.



2. Kandydatów na wiceprezydenta i członków Zarządu zgłasza Prezydent.
§8

Dla  przeprowadzenia  wyboru  powołuje  się  Komisję  Wyborczą  złożoną  z  radnych  nie 
kandydujących w liczbie 3-ch osób.

§9
1. Oddany głos jest ważny jeżeli głosujący pozostawia na karcie do głosowania:
1) przy wyborze Prezydenta - nie więcej niż jedno nazwisko albo skreślono
wszystkie nazwiska,
2) przy wyborze na członków zarządu - nie więcej niż cztery nazwiska, a w
przypadku określonym w § 5 nie więcej niż pięć nazwisk, albo skreślono
wszystkie nazwiska,
3) przy wyborze wiceprezydenta nie więcej niż dwa nazwiska, a w przypadku o jakim mowa w § 5 
nie więcej niż jedno nazwisko, albo skreślono wszystkie nazwiska.
2. Oddany głos uważa się za nieważny jeżeli głosujący na karcie do głosowania pozostawił:
1) przy wyborze Prezydenta więcej niż jedno nazwisko
2) przy wyborze wiceprezydenta więcej niż dwa nazwiska, a w przypadku
określonym w § 5 więcej niż jedno nazwisko,
3) przy wyborze członków zarządu więcej niż cztery nazwiska, a w przypadku
określonym w § 5 więcej niż pięć nazwisk.

§10

Komisja Wyborcza sporządza protokół z przeprowadzonego głosowania.

§11
Regulamin niniejszy stanowi załącznik do uchwały.

 Przewodniczący Rady Miejskiej
Stefan Milewski


